
Miłosierdzie
Gazetka   parafii   pw.Chrystusa  Miłosiernego  w  Gdyni  –
Redłowie   Nr 335/ 9.06.2024 
X NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Rdz 3, 9-15 
Psalm responsoryjny: Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8 (R.: por. 7bc) 
Drugie czytanie: 2 Kor 4, 13 – 5, 1 
Ewangelia: Mk 3, 20-35 

Grzech przeciwko Duchowi
Trudno czytać  dzisiejszą Ewangelię,  nie potykając się o te niezrozumiałe słowa:

„Wszystkie  grzechy  będą  odpuszczone,  kto  by  jednak  zbluźnił  przeciw  Duchowi
Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia”. Zauważmy najpierw, że wszyscy rzucają
się  na  drugą  część  tekstu  —  tę,  która  budzi  nasz  niepokój  —  a  zapominają  o
pierwszej, która przecież jest radosna: „Wszystkie grzechy będą odpuszczone”. Są to
słowa, dla których Jezus przyszedł, słowa Miłości, która uśmiecha się czule do naszej
słabości, słowa, które przemieniają nasze zniechęcenie w optymistyczny trud: „Panie,
wiem, że wszystko przebaczasz, chcę Cię kochać bardziej”.

Ale prawdą jest,  że tekst nieodparcie przyciąga nas ku temu „jednak”: wszystkie
grzechy zostaną przebaczone, jednak... Nie jest to już spokojne kazanie, wchodzimy
w klimat największego niezrozumienia. Bliscy Jezusa próbują wyciągnąć Go z tego,
co wydaje im się czystym obłędem: „Odszedł od zmysłów!”. Natomiast wywiadowcy
z  Jerozolimy  ośmielają  się  postawić  Mu  zarzut  tak  straszliwy,  że  Jezus,  głęboko
dotknięty,  może tylko powiedzieć:  „Wszystko,  tylko  nie to!”.  Swoim zarzutem zabili
przebaczenie, zatruwając samo źródło przebaczenia. Marek wyjaśnia nam, dlaczego
ich wina jest wieczna: „Mówili bowiem: Ma ducha nieczystego”.

Jezus, który przyszedł,  aby objawić,  do jakiego stopnia Bóg jest  przebaczeniem,
i  który  sam jest  najczystszym obliczem tego całkowitego  przebaczenia  („wszystkie
grzechy będą odpuszczone”), zostaje oskarżony, że jest tylko kuglarzem, opętanym,
narzędziem  w  rękach  ducha  kłamstwa,  nienawiści  i  nieczystości.  Zstąpiono
w przepaść, gdzie Bóg nie może już być Bogiem dla ludzi, którzy tam przebywają.
Wszystko można przebaczyć, z wyjątkiem tego bluźnierstwa, które znajduje się poza
możliwością przebaczenia.

Jest  to  bluźnierstwo  przeciwko  Duchowi,  ponieważ  w  Jezusie,  w  którym  Duch
przebywa  i  którego  Duch  porusza,  zostaje  On  uznany  za  ducha  nieczystego!
Najchętniej  powiedzielibyśmy  sobie,  że  ten  tekst  nas  nie  dotyczy,  że  jest  tylko
ciekawostką. Tymczasem jego nauka nadal pozostaje aktualna.

Uczeni w Piśmie trwają w niezrozumieniu świadomym, upartym. Nie będą umieli
przyjąć poglądów, które zmusiłyby ich do zmiany ich własnych poglądów: w Jezusie
Duch chce ich pouczyć, a oni ubliżają Duchowi. Ale nie to ubliżanie jest najgorsze,
lecz stan, w jakim się utwierdzają: nadal będą wyobrażać sobie Boga na swój sposób,
odrzucając to, co Duch chce im powiedzieć. Pomiędzy Duchem a sobą wznoszą mur



i nie może ich dosięgnąć żadne przebaczenie, nigdy nie dowiedzą się, kim jest Bóg
i jakie jest Jego przebaczenie.
Odrzucamy Ducha, gdy osądzamy Boga wstrząśnięci męką torturowanego człowieka,
śmiercią  dziecka,  czy  też  patrząc  na  świat,  w  którym  tak  wiele  jest  cierpienia
i nienawiści. „Jak zrozumieć Boga?”.

Wolno tak pytać, czasem nawet nie sposób zagłuszyć w sobie tego krzyku. Ale z
tym wszystkim trzeba się zwrócić do Niego, błagając, ażeby On sam wniósł światło w
nasze pytania, w naszą rozpacz. Nie oskarżajmy Go nigdy poza Jego plecami: „Co
robi  Bóg? Co to za Bóg,  który dopuszcza takie potworne rzeczy?”.  W ten sposób
zaczynamy niedowierzać Jego intencjom i Jego sercu. Ale Jego sercem jest Duch.
Ten, kto wątpi w serce Boga, sam siebie skazuje na wygnanie z dala od Ducha.

ANDRÉ SÈVE, Homilie niedzielne Kraków 1999

Daj mi, Panie, serce wrażliwe,

aby mnie żadna próżna myśl nie oderwała od Ciebie. 

Daj mi, Panie, serce szlachetne, 

aby mnie żadna niegodna Ciebie namiętność nie usidliła. 

Daj mi, Panie, serce proste i szczere,

 aby się nie dało opanować przez żadną złą skłonność. 

Pozwól mi, Panie, z Twoich dobrodziejstw korzystać rozumnie, 

abym mógł kiedyś przeżywać wieczną radość 

w niebieskiej Ojczyźnie.

św. Tomasz z Akwinu
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1. Nabożeństwa czerwcowe codziennie  o godz.17.30. Serdecznie zapraszamy. 

2. .W  następną  niedzielę  Ks.  Marian  będzie  przeżywał  25  rocznicę  świeceń
kapłańskich. Mszę św. dostojny Jubilata odprawi o godz.13.00. Jubilata polecamy
modlitwom wiernych.

3. Braci  ze  Wspólnoty Mężczyzn  Św.  Józefa zapraszamy we wtorek  na Mszę św.
o godz. 18.00 a potem na spotkanie.

4. W  środę  nowenna  do  MB  Nieustającej  Pomocy  po  Mszy  św.  o  godz.  7.30
i w ramach nabożeństwa czerwcowego.

5. W  czwartek  tj.  13  czerwca  przypada  kolejny  dzień  czuwania  fatimskiego.
W programie uroczysta Msza św.   o godz. 19.00, o godz. 20.00 Różaniec Fatimski
a  o  godz.  20.30  procesja  z  Figurą  Pani  Fatimskiej  wokół  kościoła  i  Apel
Jasnogórski.  Na nabożeństwo przynieśmy ze sobą świece.

6. W  piątek  po  Mszy  św.  wieczornej  wystawienie  Najświętszego  Sakramentu,
Godzinki o Bożym Miłosierdziu, Koronka i adoracja do godz. 19.30. 

7. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy:

• w poniedziałek – przypada 7 rocznica święceń biskupich Ks. Abpa Tadeusza 
Wojdy. W sposób szczególny będziemy modlili się za Metropolitę Gdańskiego na
Mszy św. o godz. 18.00.

• we wtorek – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła;

• w środę - wspomnienie Błogosławionych męczenników gdańskich, których 
postacie widnieją na mozaice w naszym prezbiterium;

• w piątek- wspomnienie Bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika.

8. W  następną  niedzielę  taca  inwestycyjna  przeznaczona  będzie  na  przebudowę
Domu Parafialnego. Od poniedziałku mają zacząć się prace ziemne przy wykopie
pod fundament nowej części. To dzieło przebudowy Domu Parafialnego możemy
też wesprzeć ofiarami przesyłanymi na konto parafii- można odliczyć od podatku w
PIT lub składanymi w biurze parafialnym z wpisem do Księgi Ofiarodawców. Bóg
zapłać! Bezpieczny przebieg prac polecamy Waszym modlitwom.

9. Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką:  Gościa
Niedzielnego, Niedzielę  i naszą parafialną gazetkę Miłosierdzie.  Zachęcamy do
lektury.

10. W minionym tygodniu odeszła do wieczności nasza Parafianka: śp. Małgorzata
Graczak-Ulaszewska  l.75  z  ul.  Redłowskiej.  Ją  i  wszystkich  naszych  zmarłych
polećmy Bożemu Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek...

11. Życzymy Wszystkim dobrej niedzieli i radosnego, błogosławionego tygodnia. 
Szczęść Boże!

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
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 INTENCJE  MSZALNE  9.06.2024 - 16.06.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela

9.06.

7.00 +Gertruda i +Alfons Sułkowscy

8.30 +Antoni Niebodajew

10.00 +Apolonia Rogulska (greg.11)

11.30 +Tadeusz Rajchert – 42 rocz. śmierci oraz ++rodzice z obojga stron

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące / Chrzest św.: Klara Lange

18.00 +Izabella i +Gertruda Gwizdała

Poniedziałek

10.06.

7.30 +Marianna, +Piotr. +Halina, +Jan Żurek

7.30 +Apolonia Rogulska (greg.12)

18.00 +Franciszek Gwizdała

Wtorek

11.06.

7.30 +Apolonia Rogulska (greg.13)

7.30 +Edward Sikorski – 16 rocznica śmierci

18.00 +Elżbieta i +Bogumiła (ona) Paczul

Środa

12.06.

7.30 +Monika i +Leon oraz ++rodzice

7.30 +Stanisław(on) i +Irena Mirkowscy

18.00 +Apolonia Rogulska (greg.14)

Czwartek

13.06.

7.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski dla Danuty
- z okazji 67 urodzin

7.30 +Apolonia Rogulska (greg.15)

19.00 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP

Piątek
14.06.

7.30 +Apolonia Rogulska (greg.16)

16.30 +Wanda Rogowska – 13 rocznica śmierci

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże blog., potrzebne łaski, opiekę 
MB dla Moniki Dickinson – z okazji urodzin

Sobota

15.06.

7.30 +Apolonia Rogulska (greg.17)

7.30 +Janusz Marzec – w rocznica śmierci

18.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże blog., 
i zdrowie dla całej rodziny Kreft

Niedziela

16.06

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące

8.30 +Apolonia Rogulska (greg.18)

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Mieczysław Krajewski–4 r. śm.,i +Krystyna Mikołajczyk -27 r. 
śm.,/ Chrzest św.: Tomasz Drygała

13.00 Srebrny Jubileusz Kapłaństwa Ks. Mariana



18.00 +Aniela Ścisk
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